
1 

 

 

PREZYDENT  

MIASTA ZABRZE 
 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z PRAC  

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

OD 14 STYCZNIA DO 4 LUTEGO 2019 ROKU 

 

 

 

 

 

 

 

ZABRZE, 4 LUTEGO 2019 ROKU 

 



2 

 

KOLEJNY INWESTOR W STREFIE EKONOMICZNEJ 

Kolejne podmioty gospodarcze potwierdzają, że 

zabrzańska strefa ekonomiczna jest dobrze 

przyjmowana przez inwestorów, którym oferuje 

atrakcyjne warunki.  

 

 Firma Korea Electric Terminal, jest już 21 inwestorem, 

który będzie prowadził działalność gospodarczą w strefie 

ekonomicznej. 

 To przedsiębiorstwo z branży motoryzacyjnej. 

 Przedstawiciele firmy deklarują, że zainwestują w naszym 

mieście 90 milionów złotych. Firma stworzy także 250 

miejsc pracy. 

 Warto przypomnieć, że Katowicka Specjalna Strefa 

Ekonomiczna uznana została za najlepszą strefę 

ekonomiczną w Europie 2015-2017 [według rankingu FDI 

Business Financial].  
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SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU 

Konsekwentnie rozbudowujemy kompleks budynków 

Szpitala Miejskiego w Zabrzu. Inwestując w rozwój 

infrastruktury zapewniamy coraz sprawniejszą opiekę 

medyczną mieszkańcom naszego miasta.  

 Budowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego postępuje 

zgodnie z harmonogramem.  

 W związku z tą inwestycją konieczne było 

przeorganizowanie przyjmowania pacjentów przez izbę 

przyjęć. 

 Zmiany zostały wprowadzone 28 stycznia i potrwają do 

końca marca.  

 W udzielanie świadczeń zdrowotnych włączone zostały 

szpitale na terenie Zabrza, Gliwic oraz Bytomia: 

o Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach przy ulicy Zygmunta Starego 20 lub przy 

ulicy Kościuszki 29 (szczególnie preferowany w przypadkach chirurgii i 

ortopedii 

o Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 im. prof. Stanisława 

Szyszko ŚUM w Katowicach przy ulicy 3-go Maja 13-15 w Zabrzu, 

o Szpital Specjalistyczny w Zabrzu Sp. z o.o. przy ulicy Marii Curie-

Skłodowskiej 10, 

o Szpital Specjalistyczny nr 2 w Bytomiu przy ulicy Stefana Batorego 15. 

 Bez zmian funkcjonuje Izba Przyjęć Centrum Zdrowia 

Kobiety i Dziecka, która w pełnym zakresie udziela 

świadczeń w zakresie położnictwa i ginekologii. 
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LAURY UMIEJĘTNOŚCI I KOMPETENCJI 

Od kilku lat w Zabrzu spotykają się przedstawiciele 

świata nauki, gospodarki, samorządu, kultury, polityki i 

mediów, aby wziąć udział w wydarzeniu integrującym 

ludzi wyjątkowych w swoich branżach. 

 Regionalna Izba Gospodarcza wręczając Laury 

Umiejętności i Kompetencji docenia osoby i instytucje 

szczególnie zasłużone w działalności gospodarczej lub 

społecznej.  

 W tym roku uhonorowano łącznie 67 osób i podmiotów. 

 Najcenniejszą nagrodę, Diamentowy Laur, odebrał  

prof. Marian Zembala, dyrektor Śląskiego Centrum Chorób 

Serca, wybitny kardiochirurg, transplantolog, legenda 

polskiej medycyny. 

 Statuetki odebrali także m.in.: prof. Lech Poloński ze 

Śląskiego Centrum Chorób Serca oraz prof. Antoni Cygan, 

rektor Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach.  
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STAWIAMY NA DALSZY ROZWÓJ OŚWIATY 

Z satysfakcją należy odnotować, że zabrzańskie szkoły 

w coraz większym stopniu angażują się we współpracę 

z uczelniami wyższymi.  

 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12 to kolejna 

placówka, która nawiązała współpracę z Wydziałem 

Inżynierii Biomedycznej Politechniki Śląskiej. 

 Celem porozumienia o współpracy naukowej  

i dydaktycznej jest: 

o  objęcie przez Wydział Inżynierii Biomedycznej patronatu naukowego 

nad uczniami i nauczycielami,  

o rozwój kontaktów w sferze działań dydaktycznych i naukowych,  

o tworzenie możliwości rozwoju indywidualnych zainteresowań i 

umiejętności uczniów szkoły, 

o oraz prowadzenie wymiany doświadczeń w zakresie nauczania i 

wychowania młodzieży.  

 

KOLEJNE „ZIELONE PRACOWNIE” 

Dla poprawy jakości kształcenia tworzymy w naszych 

szkołach „Zielone Pracownie”. Jest to możliwe dzięki 

pozyskiwaniu wsparcia finansowego z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
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 Mamy już 12 takich pracowni. Trzy z nich oddaliśmy do 

użytku w okresie międzysesyjnym. 

 Specjalistycznie wyposażoną pracownię zyskali uczniowie 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 oraz I Liceum 

Ogólnokształcącego, a kolejna powstała w Szkole 

Podstawowej nr 16. 

 „Ekopracownie” umożliwiają podejmowanie działań 

podnoszących świadomość ekologiczną uczniów w 

atrakcyjnych warunkach nauczania.  

 Są tworzone na potrzeby nauk przyrodniczych, 

biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-

fizycznych czy geologicznych.  

 Koszt każdej z pracowni, to blisko 40 tys. zł [37 tys. zł]. 

 

PRZEDSZKOLE NR 43 PO TERMOMODERNIZACJI 

Konsekwentnie modernizujemy obiekty oświatowe. W 

znacznym stopniu poprawia to warunki kształcenia 

dzieci oraz młodzieży, a także pozwala uzyskać efekt 

ekologiczny. Już 66 budynków przedszkoli i szkół 

zyskało nowe oblicze dzięki programowi 

termomodernizacji. W okresie międzysesyjnym 

inwestycję taką zakończyliśmy w Przedszkolu nr 43.  

Koszt inwestycji to ponad 4,2 mln zł [4 250 000 zł]. 
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Prace w objęły termomodernizację obiektu, a w tym docieplenie przegród 

zewnętrznych z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej, rozbudowę części parterowej 

od strony wejściowej o hol i szatnie dla dzieci, nadbudowę obiektu od strony 

zachodniej o I i II piętro (sale dydaktyczne), wykonano nowe ogrodzenie, instalację 

c.o., instalację elektryczną, instalację wodno-kanalizacyjną, przyłącze energetyczne 

oraz wentylację mechaniczną. Zagospodarowano również teren wokół budynku wraz 

z wykonaniem nawierzchni, trawników, nasadzeń oraz placu zabaw. 

 

 

PROJEKT EDUKACYJNY 

Nie tylko podejmujemy działania infrastrukturalne na 

rzecz oświaty, ale również realizujemy projekty służące 

uczniom i nauczycielom.  

 Doskonałym przykładem takiego działania jest projekt 

„Nasza jakość - Twoja szansa - kompleksowy program 

rozwoju szkolnictwa zawodowego”. 

 Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie szans na rynku 

pracy uczniów zabrzańskich szkół prowadzących 

kształcenie zawodowe.  

 Budżet projektu wynosi 7,8 mln zł [7 896 617 zł], w tym 

kwota dofinansowania to 7,5 mln zł [7 502 201 zł].  

 

 W ramach projektu przewidziano następujące działania: 

o doradztwo edukacyjno - zawodowe dla 1194 uczniów w zabrzańskich 

szkołach zawodowych biorących udział w projekcie, 
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o podnoszenie umiejętności zawodowych uczniów poprzez organizację 

zajęć specjalistycznych oraz kursów i szkoleń dających uprawnienia 

zawodowe, 

o zorganizowanie praktyk i staży dla 597 uczniów u pracodawców, 

o doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych 117 nauczycieli 

kształcenia zawodowego/ 

o instruktorów praktycznej nauki zawodu, 

o wdrożenie nowych innowacyjnych form kształcenia, 

o doposażenie pracowni zawodowych tak, aby w jak największym stopniu 

odzwierciedlały warunki pracy u pracodawców, 

o zwiększenie współpracy szkół i placówki z otoczeniem społeczno-

gospodarczym. 

 

 Lista placówek uczestniczących w projekcie: 

o Centrum Kształcenia Ogólnego i Zawodowego  

o -Zespół Szkół nr 18 w Zabrzu  

o Zespół Szkół Spożywczych  

o Zespół Szkół nr 17  

o Zespół Szkół Mechaniczno-Samochodowych 

o Zespół Szkół nr 10  

o Zabrzańskie Centrum Kształcenia Ogólnego i Zawodowego  

o Zespół Szkół nr 3  

o Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych  

o  Centrum Edukacji  

o Zespół Szkół Specjalnych nr 42  

o Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego 
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FERIE W MIEŚCIE  

Niebawem rozpoczynają się ferie. Jak zawsze w Zabrzu 

szkoły, instytucje miejskie oraz placówki kulturalne 

przygotowały bogatą ofertę zajęć adresowanych dla 

dzieci i młodzieży. 

Szczegółowe informacje na ten temat dostępne będą w 

internecie, specjalnym wydawnictwie przeznaczonym dla 

uczniów i rodziców oraz w prasie lokalnej. 
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TERMOMODERNIZACJA DOMU DZIECKA 

Zakończyliśmy termomodernizację kolejnego obiektu w 

naszym mieście. W okresie międzysesyjnym mieszkańcy 

Domu Dziecka wrócili do odnowionego budynku.  

 

 Inwestycja kosztowała blisko 1,5 mln zł [1 477 956,54 zł.] 

 Zakres prac obejmował m.in.  

o docieplenie ścian oraz dachu,  

o wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,  

o wymianę instalacji wewnętrznej centralnego 

ogrzewania.  

 Zadanie pt.: „Termomodernizacja budynku Domu Dziecka 

w Zabrzu przy ul. Park Hutniczy 15” zrealizowaliśmy przy 

wsparciu środków zewnętrznych: w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 

2014-2020 oraz ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
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REWITALIZACJA OBIEKTÓW POSTINDUSTRIALNYCH 

Kontynuujemy rewitalizację obiektów współtworzących 

kompleks Sztolnia Królowa Luiza. Kolejnym budynkom 

nadajemy nowe funkcje.  

 Prinz Schonaich [Princ Szonach] i Warsztat Elektryczny to 

następne budynki położone przy ul. Wolności 410, które 

dzięki kompleksowej renowacji odzyskają dawny blask. 

 Inwestycja będzie kosztować 19,3 mln zł [19 342 272,56 

zł].  

 Wykonawcą robót, które rozpoczną się w lutym będzie 

firma DOMBUD S.A.  

 Zakończenie inwestycji planowane jest na trzeci kwartał 

przyszłego roku.  

 Zakres prac obejmuje remont i adaptację:  

o budynku dawnej maszynowni z przeznaczeniem na przestrzeń 

muzealną,  

o budynku dawnej skraplarni powietrza (zwany warsztatem elektrycznym) 

na pełnienie funkcji ekspozycyjnych, warsztatu i pracowni konserwacji 

wraz z pokazową kuźnią, gdzie odbywać się mają pokazowe zajęcia 

edukacyjne z zakresu konserwacji muzealiów. 

 

W ramach Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu 

przeprowadzamy ponadto kompleksowy remont 

budynku dawnej Cechowni przy ul. Wolności 387.  
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 Powstaną magazyny na eksponaty, sala do prezentacji 

eksponatów oraz pracownia na drobne zabiegi 

konserwatorskie. 

 Wartość inwestycji wynosi 7,1 mln zł [7 111 380,90 zł]. 

 Planowane zakończenie robót przypada na pierwszy 

kwartał 2020 roku. 

 Zakres obejmuje m.in.  

o roboty rozbiórkowe,  

o naprawę elewacji,  

o przemurowanie istniejących ścian nie nadających się do wykorzystania z 

uwagi na zły stan techniczny, 

o wykonanie nowej podłogi. 

 

Są to kolejne umowy dotyczące realizacji projektu 

„Rewitalizacja i udostępnienie poprzemysłowego dziedzictwa 

Górnego Śląska” dofinansowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. 
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REMONT TOROWISK TRAMWAJOWYCH 

Rozpoczynamy kolejny etap modernizacji torowisk 

tramwajowych. W okresie międzysesyjnym spotkaliśmy 

się w tym celu z przedstawicielami spółki Tramwaje 

Śląskie S.A. 

 

 Omówiliśmy zakres inwestycji. Rozmawialiśmy o kolejności 

zadań, koordynacji podejmowanych prac z innymi 

inwestycjami realizowanymi w mieście oraz 

przygotowywanym harmonogramie.  

 Zadanie realizowane będzie w ramach projektu pod nazwą 

„Zintegrowany projekt modernizacji i rozwoju 

infrastruktury tramwajowej w Aglomeracji Śląsko-

Zagłębiowskiej wraz z zakupem taboru tramwajowego”. 

 Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze 

środków Funduszu Spójności w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-

2020. 

 Modernizowany będzie m.in. odcinek torowisk 

tramwajowych wzdłuż ul. Powstańców Śląskich i ul. Religi. 

 Wyłoniony został wykonawca na ten odcinek. Prace ruszą 

w tym miesiącu.  

 Kolejne zadania są już procedowane. 
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PRZEBUDOWA ULICY PIŁSUDSKIEGO 

Kolejne duże przedsięwzięcie, którego celem będzie 

usprawnienie komunikacji w naszym mieście to 

przebudowa ulicy Piłsudskiego. Projekt jest 

jednocześnie przykładem inwestycji bardzo 

oczekiwanej przez mieszkańców.  

 W ostatnich dniach została podpisana umowa na 

przebudowę ulicy Piłsudskiego.  

 Wykonawcą jest firma „DROGOPOL” Sp. z o.o.  

 Inwestycję podzieliliśmy na trzy etapy: 

o przebudowę ulicy Piłsudskiego od ulicy Roosevelta  

do wiaduktu kolejowego, 

o przebudowę skrzyżowania ul. Roosevelta z  

ul. Piłsudskiego, 

o oraz przedłużenie ul. Piłsudskiego do ul. Szkubacza. 

 Zakres pierwszego etapu obejmuje m.in. 

o wymianę podbudowy i nawierzchni ulicy Piłsudskiego, 

o przebudowę skrzyżowań z ul: Chłopską, Webera, 

Zieleniewskiego, Fredry, Armii Krajowej i 

Łangowskiego, 

 Wartość umowy wynosi 8,2 mln zł [8 224 547,74 zł]  

 Prace ruszą z początkiem marca. 
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AWANSE W POLICJI 

Na sesji witam pana mł. insp. Marka Nowakowskiego, 

który po służbie w Zabrzu objął dowództwo komendy w 

Gliwicach oraz nowego Komendanta Garnizonu Zabrze 

pana inspektora DARIUSZA KOPCIA. 

Panu inspektorowi serdecznie gratuluję rozpoczęcia służby w 

Zabrzu i życzę samych sukcesów wyrażonych stałą poprawą 

bezpieczeństwa. 

Zapewniam także o gotowości do współpracy w zakresie 

zarówno organizowania dodatkowych patroli jak też remontów 

komisariatów, współfinansowania zakupu radiowozów i 

niezbędnego sprzętu. 

Dotychczasowemu komendantowi dziękuję za owocne 

współdziałanie i wypracowane efekty. 

 

O krótkie przedstawienie inwestycji drogowych w naszym 

mieście poproszę panią Danutę Bochyńską, dyrektora 

Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury Informatycznej. 

Następnie Komendant Policji zaprezentuje dane dotyczące 

poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Zabrza. 


